

● 市税の収入状況

会計	区 分	調 定 額	収入済額	収入率
一般	市 民 税	16億463万円	14億4,097万円	89.8%
	固定資産税	21億4,423万円	18億8,019万円	87.7%
	軽自動車税	1億1,982万円	1億1,424万円	95.3%
	市たばこ税	2億4,591万円	2億4,591万円	100.0%
	釐 産 税	46万円	46万円	98.8%
	入 湯 税	1,609万円	1,569万円	97.5%
	計	41億3,115万円	36億9,746万円	89.5%
国保	国民健康保険税	8億8,352万円	7億5,726万円	85.7%

- 市民1人当たりが負担する税金
97,330円
- 1世帯当たりが負担する税金
236,447円
- 市民1人当たりに使われるお金
849,866円
- 1世帯当たりに使われるお金
2,064,617円

※平成26年3月31日現在の
人口:38,612人 世帯数:15,894世帯

● 基金と借入金の現在高 ※()は前年度比

基 金	75億9,524万円 (+8億6,558万円)	市 債	590億8,135万円 (-26億2,532万円)
地域振興基金	39億4,598万円 (+1億5,911万円)	一般会計	428億5,473万円 (-20億5,115万円)
財政調整基金	24億6,172万円 (+4億44万円)	特別会計	122億6,820万円 (-4億458万円)
減 債 基 金	3億2,231万円 (+3億2,000万円)	企業会計	39億5,841万円 (-1億6,959万円)
その他	8億6,522万円 (-1,398万円)	一時借入金	30億円 ※平成26年4月4日に全額返済しています。

公文書の公開と個人情報の運用状況

総務課行政係 ☎0824-73-1123

平成25年度の庄原市の公文書の公開および個人情報の運用状況をお知らせします。

市は、市政に関する情報を公開し、開かれた市政を推進することに努めています。
また、その一方で個人情報の保護が重要であることを認識し、市が保有する個人情報について、個人情報保護条例を制定しています。

① 公文書の開示請求などの状況 (H26.3.31現在)

請求を受けた 実施機関	請求件数	公開・非公開などの内訳			不服申し立て件数
		公 開	部分公開	非公開	
市 長	11	3	8	0	1
教 育 委 員 会	—	—	—	—	—
選挙管理委員会	1	1	0	0	0
監 査 委 員	—	—	—	—	—
公 平 委 員 会	—	—	—	—	—
農 業 委 員 会	—	—	—	—	—
水道事業管理者	—	—	—	—	—
病 院 管 理 者	—	—	—	—	—
議 会	—	—	—	—	—
合 計	12	4	8	0	1

※情報公開に関する相談や公文書の閲覧などに応じるため、市役所3階に閲覧室を設けています。閲覧を希望する方は総務課までお問い合わせください。

② 個人情報ファイルの届け出件数および自己情報開示などの請求件数 (H26.3.31現在)

実施機関区分	ファイルの 届け出件数	開示請求件数	公開・非公開決定などの内訳	
			公 開	非 公 開
市 長	287	—	—	—
教 育 委 員 会	46	—	—	—
選挙管理委員会	1	—	—	—
監 査 委 員	1	—	—	—
公 平 委 員 会	1	—	—	—
農 業 委 員 会	5	—	—	—
固定資産評価 審 査 委 員 会	—	—	—	—
水道事業管理者	6	—	—	—
病 院 管 理 者	4	—	—	—
議 会	2	—	—	—
合 計	353	—	—	—

※個人情報ファイルの届出件数とは、各課で個人情報を扱っている文書の届け出件数のことです。

《平成25年度》

予算の執行状況

財政課財政係
☎0824-73-1129

平成25年度各会計の予算の執行状況(平成26年3月31日現在)をお知らせします。

なお、年度は3月末日までですが、出納整理は5月31日まで行いますので、今回お知らせする額がそのまま平成25年度の決算額となるものではありません。(金額は万円未満を四捨五入していますので、内訳の合計は必ずしも一致しません。)

● 一般会計の収支の状況



● 特別会計・企業会計 会計別収支の状況

区 分		予 算 現 額	収入済額と収入率		支出済額と執行率	
特別会計	合計	132億4,599万円	100億113万円	75.5%	121億5,749万円	91.8%
	国民健康保険	43億5,231万円	37億1,930万円	85.5%	40億9,052万円	94.0%
	介護保険	60億7,011万円	48億4,108万円	79.8%	55億7,168万円	91.8%
	公共下水道事業	9億152万円	3億8,481万円	42.7%	7億8,018万円	86.5%
	簡易水道事業	4億5,119万円	1億8,550万円	41.1%	4億1,060万円	91.0%
	その他	14億7,087万円	8億7,043万円	59.2%	13億451万円	88.7%
水道事業	収益的収支	収入	6億7,140万円	6億6,331万円	98.8%	
		支出	6億6,302万円		6億5,431万円	98.7%
	資本的収支	収入	3億6,703万円	3億6,733万円	100.1%	
		支出	6億5,150万円		6億5,025万円	99.8%
病院事業	収益的収支	収入	12億7,766万円	12億432万円	94.3%	
		支出	12億7,766万円		12億3,778万円	96.9%
	資本的収支	収入	3,449万円	3,449万円	100.0%	
		支出	5,830万円		5,743万円	98.5%